~3 - Camara de Vereadores de Ciriaco, RS

PORTARIA DE VIAGEM N.° 07/2020.

Autoriza viagem do Vereador
Euclides José Marcante

O Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Ciriaco, RS,
no uso de suas atribuigdes,

RESOLVE:

1.0 - Autorizar o Vereador EUCLIDES JOSE MARCANTE a viajar a
PORTO ALEGRE, RS, na data de 03 de marco de 2020 e retorno na data de
04 de marco de 2020, de conformidade com o que dispde o Artigo 1. do
Decreto Legislativo n.0 3/2018 - Assuntos de interesse do Legislativo
Municipal, no intuito de visita a Assembléia Legislativa, UVERGS e TCERS.

2.0 - Autorizar o pagamento do seguinte, nos termos do Decreto
Legislativo n® 3/2018:

1. 1 didria - Item 1 letra C: R$ 475,28.
2. 1 didria - Item 1 letra D: R$ 221,79.
3. Ressarcimentos a que tiver direito.

Camara Municipal de Vereadores de Ciriaco, RS, 02 de marco de
2020.

Ver. Eucli
Presidente.

s Jose Marcante,



Camara de Vereadores de Ciriaco, RS

RELATORIO DE VIAGEM

Servidor(a) Euclides Jose Marcante

Cargo: Vereador Portaria n.° 07/2020

Destino: Porfo Alegre, RS

Data de Saida: 03/03/2020 Hora: 09h 30 minutos

Data de Chegada: 04/03/2020 Hora: 20h 30 minutos
Finalidade/Servicos Executados/ Locais Visitados:
Visitas a Assembléia Legislativa, UVERGS E TCERS..

Meio de Transporte: Préprio.

Quilometragem: 597km.

PAGAMENTOS A SEREM EFETUADOS:

» Ressarcimento de Despesas: R$ 50,00.
» Indenizacao da Quilometragem R$ 620, 88.

Ciriaco, RS, 05 de margo de 2020
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EGR - EMPRESA GAUCHA DE RODOVIAS S/A

CNPJ 16.987.837/0001-06

PRACA Encantado

ERS-130 - Km 934960  VIA:01 SENT.:N

DATA 04/03/2020 HORA 17:22:43

DFE= 41012C760NI0  PLACA=IEY3336

ARREC.=26126  CAT 01

VALOR TOTAL= 5.20 DESC =0.0

ENTREGUE = 20.00 TROCO= 14.80

PAGAMENTO = DINHEIRO

Tributos:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
Www.egr.rs.gov.br/dfe

*kxk EM CASO DE ACIDENTE OU PANE sk

Ambulancia 0800 0090192 * Guincho 198

CONFIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM

A PLACA DO SEU VEICULO #*% BOA VIAGEM!

Documento Fiscal Equivale
Conc. das Rodovias
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5rrecadador:517&2 04.03.2020 15-4Q'40
L?agse: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro‘ .
Recibo: NOABSTCIGSER
Tributos: vi
Reoeb}do: 4.40 Troco: R$ 0.00
Parq.inoiuir placa, CP
fiscal equivalente, acesse o portal
W Corviasul . com.br ey ate 7 dias

o,

. uival .
pocumento Fisca) . (tegradas do Su

AV 1
conc. dasﬁﬁod9453816"500/0001~00

e 0010004 69
T e
acd. - Manter Lty
praca: P4 0 207
1 ador 191504 3.2020 1
?Rgizzﬁd%?‘lz\orzﬂ$ 4.40 Dinheiro

uivalente IN 1,731 Rrp
Integradas do Sy SA

rooestim, 18,24y (Fonte:IBPT)

F/CNPJ no documento

ente IN 1.731 RFB

1 SA

€ \E325a1691931688C0

4:42:49

Recibo: GHTDQKBlG\aD. \8,24% (Fonte:18PT)

stim

Tributos: YOr. g ‘
Recenido: 4.40 1

Para incluif p\aca,

fiscal aqu1va16j

www.ccrv1asu\.uo

. R$ 0.00
CPF/

m.br en at

CNﬁJ no dochento

e a
. ..es:d 0 pOi‘ N
e, ad e 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010005006 158335089004067C003
Placa do veiculo: IFV3336
Praca: PS5 - Paverama Faixa:06
Arrecadador:51795  04.03.2020 16:41:30
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Recibo: VJINLBOUIG3AYV
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:1BPT)
Recebido: 4.40 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw.ccrviasul .com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1é731oRFB
Conc. das Rodovias IntegraQaatdo.uul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010005005158324903@012441?rﬁ
Placa do veiculo: IE¥3§3b "
ca: PH - Paverama aixa:0h
z;?ecadador:91492 U3.03.?020.122ZJ:50
Classe: 01 valor:R$ 4.40 Dinheiro
cibo: MSCTUGBIGZRY . -
??gézgos: Vir. estim, 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.40 Troco: R 0.00 .
Para incluir placa, CPF/CNPJ 1o documento
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Wi .cerviasul.com.br em ate 7 dias

EGR - EMPRESA GAUCHA DE RODOVIAS S/A

CNPJ 16.987.837/0001-06

PRACA Encantado

ERS-130 - Km 93+960  VIA:05 SENT.:S

DATA 03/03/2020 HORA 11:40:25

DFE= 4105B5M5SNG6  PLACA=IEV3336

ARREC.=26112  CAT 01

VALOR TOTAL= 5.20 DESC =0.0

ENTREGUE = 5.20 TROCO= 0.00

PAGAMENTO = DINHEIROD

Tributos:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
www.egr.rs.gov.br/dfe

s%xx EM CASO DE ACIDENTE OU PANE ki

Ambulancia 0800 0090192 * Guincho 198

CONFIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM
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| PARE CERTO Estacionamentosﬁ

LUCIA SELA GRUTZMACHER

Rua Cel. Genuino, 320 - CEP: 90010-350 - Centro Histdrico - Porto Alegre - RS

Fones: 51 3026.8665
( Inscr. CNPJ: 05.530.932/0003-21 ' Inscr. Municipal: 22222324 )
12 Via Branca - Cliente
NOTA F’S(A’. DE SERW‘OS 22 Via Amarelo - Fixa Ne 4 5 6 7

Imposto Sobre Servigos de Qualqyer Natureza 32 Via Azul - Contabilidade
Data da Emisséd,/ Q}i/ 20 &< patALIMITE PARA EMISSAO: 19/09/2023

Nome ou Firma:

Enderego:

Municipio: Estado:
Inscr. CNPJ/CPF; I. Estadual:

= a Corpor = 22, e

//)’&/0 %C via? B
Ll 22248 l/
H

Conf. Lei 12.741 de 2012 - Valor Aprox. dos Impostos R$ { %) l
TOTAL R$

ISSQN por substituigéo tributaria

\

L Valor Liquido R$

Grafica Schlickman Ltda. - Fone: 51 3493-7119 - CNPJ: 88.540.133/0001-00
I Municipal: 3218 - ( 05 Tis. ) 3x50 - 4451 & 4700 - AIDF: 005106/2019 de 19/09/2019
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_ 03/03/2020 : . NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

NO . ? 07 O / 42@ Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagao:
o bV L 03/03/2020 as 15:37:06 03/03/2020 7fbe04b0
HOTEL PAMPA LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 89.736.037/0001-96 Inscrigdo Municipal: 05307627
R DEMETRIO RIBEIRO, 1088, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-313
Porto Alegre RS

Tomador do(s) Servigo(s)
CPF/CNPJ: 261.024.120-87 Inscrigdo Municipal: N&o Informado

EUCLIDES JOSE MARCANTE

0, 0,0, 0 - Cep: 00000-000

Ciriaco RS

Telefone: Nao informado ‘ Email: Nao Informado
Discriminagdo do(s) Servigo(s)

DIARIA DE 03 A 04/03/2020

Cadigo de Tributagac Municipal:

90100100 / Hospedagem erm hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping & congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apait-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensbes e congeneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
{0 valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prego da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: - R_$ 54,00 Valor dos serviest _R$754,0‘0
{-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: R$ 0,00
(-} Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 =) B.":nse de Calculo: R$ 54,00
valor Liquido: RG 54 0p ) Alquot ’

{=)Yalor do 155: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Néo gera direito a credito fiscal de IPI.

. Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

"7 . Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
S8 % Tel: 156 (opgéo 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




“Mumapahsmo com Transparéncia e Democracia”
23.de . “Entidade Oficial dos Vereadores do RS” reconhecida pela;Lei Estadualn®12. 023/03".

ATESTADO

A Unido dos Vereadores do Estado do Rio Grande do

Sul - UVERGS, atesta para os devidos fins que o(a) Senhor(a)

FUCLIDES JOSE MARCANTE , na

Fungdol/Cargo de VYVEREADOR , do
Municipio de CIRIACO - RS,

compareceu na sede desta entidade, sito a Av. Borges de Medeiros,
1501 — Térreo, nesta data, para tratar de Assuntos Juridicos e Diversos
do interesse daquela Casa Legislativa. 7

Porto Alegre, 04 de 5\/@7’ co de 2020.




Sistema de Recepgdo de Visitante - Atestado de visita Pégina 1 de 1

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

Atesto, para os devidos fins, que EUCLIDES JOSE MARCANTE, procedente do(a) CM DE
CIRIACO, esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

1. Em 04 de margo de 2020, tendo como destino(s) ofs) setor(es)/local(is) SETOR DE
ATENDIMENTO PROCESSUAL, sua visita tendo sido autorizada por FABIO MANIQUE
DE CASTILHOS e tendo permanecido nas dependéncias deste Tribunal das 10:14 as 10:33.

PAULO CESAR COELHO PONTES
Supervisor dos Servigos Administrativos

Atestado emitido em 04/03/2020, as 10:34, pela recepcionista FRANCIELE RUVANIA TEIXEIRA
FIGUEREDO.




\t/ /4y
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ped, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

~ i, e

PORTO ALEGRE, 04 DE MARGO DE 2020.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovacao que o Sr. Euclides José Marcante, vereador do

municipio de Ciriaco, esteve em reunido neste gabinete, a fim de tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Atenciosamente,

el \
Gabinete deres

Praga Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Sala 801 - Centro - Porto Alegre /RS
CEP 90010-300 Telefone: (51)3210.2439 E-mail: sergio.peres(@al.rs.gov.br



